

Nowy Sącz dn. 21 czerwca 2021 r.

STRONA INTERNETOWA

Sprawa: SZP/DIN/9/2021

dot. postępowania, prowadzonego zgodnie z postanowieniami ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 z późn. zm.) w trybie PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO na **Zaprojektowanie i wykonanie robót budowlanych oraz przeprowadzenie usługi Serwisu dla inwestycji pn.: „Budowa układu wysokosprawnej kogeneracji w MPEC Nowy Sącz”**

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ

Zamawiający - Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej Sp. z o.o. w Nowym Sączu na podstawie art. 135 ust 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 z późn. zm.) przekazuje treść zapytań - bez ujawniania źródła zapytania - wraz z wyjaśnieniami treści SWZ.

Pytanie nr 1

Proszę o dopuszczenie referencji, w której wykonawca wykaże się wykonaniem instalacji kogeneracyjnej o mocy przynajmniej 3 MW w oparciu o minimum 2 silniki gazowe, z których każdy posiada moc elektryczną > 1MW.

Uzasadnienie: W przypadku silników MWM oraz Jenbacher jednostki o mocach 1.2 MW są silnikami tej samej serii co jednostki o mocy 1.56 lub 1.5MW i różnią się tylko liczbą cylindrów. Wykonanie instalacji w oparciu o 3 lub 4 silniki o mocach > 1MW jest znacznie trudniejsze niż wykonanie instalacji składającej się z dwóch silników.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający planuje zwiększenie budżetu w stosunku do pierwszego przetargu?

Odpowiedź Zamawiającego

W ocenie Zamawiającego powyższe nie stanowi wyjaśnienia treści SWZ, dlatego też Zamawiający nie udziela odpowiedzi na powyższe.

Pytanie nr 3

Proszę o potwierdzenie, że w przypadku wspólnego startu w przetargu wartości ubezpieczenia OC można sumować, tak żeby wykonawcy sumarycznie osiągnęli wartość 15 mln PLN.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 4

Proszę o zmianę warunków udziału w postępowaniu określonych w SWZ punkt 11.2 Warunek zdolności technicznej lub zawodowej punkt A na zapis jak poniżej: **„Zamawiający wymaga, aby Wykonawca wykazał się posiadaniem doświadczenia umożliwiającego realizację zamówienia na odpowiednim poziomie jakości.** Opis sposobu oceny spełniania tego warunku jest następujący: warunek ten będzie uznany za spełniony, jeżeli (wszystkie poniższe warunki muszą zostać spełnione łącznie): Wykonawca wykaże co najmniej, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest

krótszy - w tym okresie, wykonał: **co najmniej jedną robotę budowlaną** w formule „zaprojektuj i wybuduj” (wraz z wykonaniem dokumentacji projektowej) polegającą na budowie źródła wysokosprawnej kogeneracji składającego się z minimum dwóch jednostek wytwórczych o mocach **nie mniejszych niż 1,2 MWe** (gaz ziemny) dla każdej jednostki w ramach jednej instalacji i lokalizacji pracujących kaskadowo.

alternatywnie wykonał:

a) co najmniej jedną dokumentację projektową dot. budowy źródła wysokosprawnej kogeneracji składającego się z minimum dwóch jednostek wytwórczych o mocach **nie mniejszych niż 1,2 MWe** (gaz ziemny) dla każdej jednostki w ramach jednej instalacji i lokalizacji pracujących kaskadowo.

oraz **b) co najmniej jedną robotę budowlaną** polegającą na budowie źródła wysokosprawnej kogeneracji składającego się z minimum dwóch jednostek wytwórczych o mocach **nie mniejszych niż 1,2 MWe** (gaz ziemny) dla każdej jednostki w ramach jednej instalacji i lokalizacji pracujących kaskadowo. - w ramach dwóch różnych inwestycji (zawartych umów) – osobno lit. a) i osobno lit. b) powyżej.

Zamawiający wskazuje ponadto, że robota budowlana (odpowiednio dokumentacja projektowa), o której mowa powyżej, będzie uznana za wykonaną, jeżeli przed upływem terminu do składania ofert przedmiot zamówienia został potwierdzony przez inwestora lub podmiot działający w imieniu inwestora jako należycie wykonany, tj. zostało podpisane świadectwo przejęcia robót, protokół odbioru bądź inny dokument równoważny potwierdzający należyte wykonanie robót (odpowiednio dokumentacji projektowej) oraz potwierdzający, że roboty zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone.

Wykonawca wykaże co najmniej, że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał lub wykonuje co najmniej dwie usługi serwisu układu wysokosprawnej kogeneracji o mocy nie mniejszej niż 1,5 MWe (gaz ziemny)."

Zamawiający przeprowadza postępowanie na zadanie w ramach którego należy zaprojektować i wybudować źródło wysokosprawnej kogeneracji, które będzie składać się z trzech agregatów o mocy el. 2,0MWe każdy, toteż wymagane referencje niejako nie pokrywają się z zakresem zadania jakie jest do zrealizowania. Tym samym nie powinno mieć zatem zahaczenia czy Oferent wykaże się referencją na realizację w formie zaprojektuj i wybuduj źródła wysokosprawnej kogeneracji składającego się z minimum dwóch jednostek wytwórczych o mocach nie mniejszych niż 1,5 MWe czy też 1,2 MWe. Podmiot który zaprojektował i wybudował źródło wysokosprawnej kogeneracji w oparciu minimum dwie jednostki wytwórcze o mocach nie mniejszych niż 1,2 MWe niczym nie ustępuję w zakresie doświadczenia podmiotowi który wykonał takowa inwestycję w oparciu o minimum dwie jednostki wytwórcze o mocach nie mniejszych niż 1,2 MWe.

Powyższa zmiana znacząco zwiększy konkurencyjność postępowania i umożliwi udział w postępowaniu większej ilości podmiotów równie doświadczonych jak choćby te które złożyły oferty w pierwszej edycji tegoż postępowania, co zapewne wpłynie na poziom cenowy złożonych ofert. Przypomnę tylko, iż w pierwszej edycji tegoż postępowania zamawiający otrzymał tylko 3 oferty i wszystkie przekroczyły kwotę jaką zamawiający zamierzał przeznaczyć na realizację zadania.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie.

Paweł Kupczak
PREZES ZARZĄDU

Andrzej Brzeziński
WICEPREZES ZARZĄDU